REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: info'@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKIE
dhe Viti 20lS

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plot€sohet nga zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim té interesave private té tij, t&¢ bashkéshortit/es
dke t& témijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive. t€ detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké”, me ndrvshimet e
pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475. dt.9.2.2006. Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, dat€ 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

_ AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Atésia Mbiemri

UKSHIN BRECANI

= PROl\l RORIA E RRETHIR GJYGJESOR ELBASAV
! ,,émérumt né funksionin gé kryen % Data e dorézimit 1€ deklaraiés

10.01.2013 : 21.03.2016

NE baz€ 1€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
| detyrimeve financiare t& t&€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ~ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, gé
ekzistojn€ né€ emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jang té vérteta dhe nuk kam deklaruarasgjé
q€ nuk éshté e vértetd, ?h

.‘f Nénshkrimi i zyrtarit

f BAJRAM BRECANI




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

12500 EURO(DY MIJE
PESEQIND EURO)

SHITUR MAKINEN ME TARGE-
1

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢. d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash, jashté sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, n& depozité, n& bono thesari
dhe né huadhénie, né lek# ose né valuté t& huaj; I

'BAJRAM BRECANI [ //,,

Nése ky formai éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje té ti.




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani holl

S i RS ' |
' PAGA SI PROKUROR DHE ORET JASHT ORARIT PER | 1,077.130
PERIUDHEN 01.01.2015 DERI NE 31.12.2015 1 LEKE(NJE MILION E
SHTATEDHIETE E SHTATE
MIJE E NIEQIND E

TRIDHJETE LEKE )NETO
ME DATE 31.12.2015 GJENDJA E LLOGARISE PERSONALE KA | 824LEKE(TETEQIND e
QENE NE SHUMEN : NJEZETE KATER LEKE)

Nese kv format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.




DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamarrje. detyrim ndaj té tretéve etj.)
g€ ekzistojn€& brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deklarimit.

T¢ dh&nat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.7. pér
1€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkrua h
mbarimit & d
(principal), kol

i

Pérshkrimi

\UK KAM ASNJE DETYRIM FINANCIAR

DHE ASNJE KREDI 0 LEKE (ZERO)LEKE 0 LEKE (ZERO
JLEKE

Nése kv format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni
1e ploiésoni né forokopje té tij.

i ), i

A . ___-_.,, , 2 £ daegsionimn 2 ‘f




REPUBLIKA E SHQIPERISE )
(NSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999. Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info @ hidaa.gov al

Nr. Indeksi
né [LDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashké&shorti/ja. bashkéjetuesi/ja, fémijét madhorg) gé
mbartin detyrimin pér deklarim n& bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t€ detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i ndryshuar.
pér pasurité & disponohen vecmas.

. AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE& bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t€ t&€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, gé t& verifikojné& né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ckzistojn& n& emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/sja DRIVALDA BAJRAM BRECANI ,vajza O
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit ]
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [J

bashkéjetuesi/ja

i/e Subjektit BAJRAM UKSHIN BRECANI
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [#}




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

*Objekti i deklarimit (Neni 4, ——

Fyshuar)

a) pasurit€ e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;

b) pasurité ¢ Juajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;

¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké:;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, n& leké& ose né valuté t& huaj;

Nese ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIM

DRIVALDA

ET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me ggllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, q¢ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né& organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése.
licensa dhe patenta qé€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale. politike, shtetérore dhe pjesémarrje




né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t&

deklarimit.

Pérshkruani
veprimtari t
Pércaktoni

GJENDIA E LLOGARISE NE BANK NE DATEN

1 31.12.2015 KA QEN NE SHUMEN :

40984 LEKE (DYZET MUE

E KATER LEKE )

NENTEQIND E TETEDHJETE

TE ARDHRUA NGA PAGA SI E PUNESUAR NE SHOQERINE “AT

CONSULTING:SHPK ME ADRESE RRUGA RESHIT COLLAKU NO 36
TIRANE ME

|

TE ARDHURA NGA ZHVILLIMI [ KURSIT ME Z
HE Z ME ID

276250 LEKE
SHTATEDHIJETE E GJASHTE

MIUE E DYQIND E
PESEDHJETE LEKE JNETO
1328000 LEKE(TREQIND E

NIEZET E TETE MLIE LEKE

(DYQIND E

bt b

pasus iy =
AT L RS LT

Pk vaba

4

2 38650 LEKE(TRIDHJET E
GJENDJA E LLOGARISE NE-BANK NE DATEN 31.12.2015 | TETE MIJE E GJASHTEQIND E
KA QEN NE SHUMEN : PESEDHJETE LEKE )

DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)

q¢ ekzistojné brenda dhe jashté vendit. t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri né

31 Dhjetor t& vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vit

1€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

it te deklarimit..

X

10

T€ dh&nat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11, pér




Nése ky formar éshté i pamjaftueshém,

vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje té tij.

“ SHPENZIMET E DEKLARUESHME

TE DHENA KONFIDENCIALE

wiik Vietor

I




[nformacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t€ lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Lart& i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
* Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& t&
zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké™, i ndrvshuar
* Ligj nr.9367, dat& 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksioneve
publike™ 1 ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari n& funksion, por
edhe n€ rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es. bashk&jetuesi/es dhe fémijéve né
mosh& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve t€ familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e till& n& organet e administratés shtetérore
ose gjvqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar n& emér t& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit q& ka detyrimin pér deklarim.

Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit té
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté t& tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.

Deklarata duhet t& plot&sohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

Bashkélidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet t&€ dor&zoj: kopje t&¢ Letér Njoftimit ( Kartés s&
Identitetit) pér vete, pér bashk&shortin/en, bashk&jetuesin/en, fémijét n& mosh& madhore.

PEr fémijét e tjeré zyrtari duhet t& dorézoj fotokopje té Pasaportés ose t& Certifikatés personale.
Mosplot&simi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés sé interesave nga ILDKPKI

dhe pér pasoj€ ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim t& deklarimit t& interesave private.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhurduhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/es, bashké&jetuesit/es dhe fémijéve n& moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé
1€ nenit 21 dhe 22 t€ ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné vecmas.

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashk&shorti/ja, bashkgjetusi/ja, fémijét n& mosh& madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Lartg, plot&son formularin pérkatés nga faqja 8-11.
Né ¢do rast. subjekti deklarues personi i lidhur &ht& i detyruar t& plotésojé fagen e paré té deklaratés
“"AUTORIZIMI”, ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t&
plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar ve¢mas.

Sanksionet:

(‘do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj. pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

Pér mosdeklarim n& afat dhe pa shkage t& arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjob& nga 50.000 leké deri né
100.000 leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi né té kundért,
deklarata do té kthehet dhe do t€é konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione t& métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté té
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Sektorin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése™ n& numrat e
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, info@hidaa.gov.al .

T¢ dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www hidaa.gov.al. E-mail: info'a hidaa.gov al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotgsohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashk&shorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) qé
mbartin detyrimin p&r deklarim n& bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t€ detyrimeve financiare 1€ t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i ndryshuar.
pér pasurité gé disponohen ve¢mas.

i AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazé 1€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare t& t€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ~ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i [ILDKPKI-s&, g& t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht€ vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ckzistojn€ né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja DRENICA BAJRAM BRECANI .djali U]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit ]
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [x

bashkéjetuesi/ja

i/e Subjektit BAJRAM UKSHIN BRECANI
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar n€ emrin tim
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim [_]

| DRENICA BRECANIT l,‘,

s B




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

SRR a pu bbbl skt

AKSIONEVE NE |

TE ARDHURA NGA SHITIA E 6%

| KOMPANINE NEOFONE SHPK ME 1051 EURO (NJE MIJE E
' BAZE TE KONTRATES NOTERISE NR REP DHE PESEDHIETE E  NIE | 6%
| KOL DATE 19.08.2015. EURO)

- ﬂfi KJO E KALUAR NE DATEN 24.08.2015 NE BANKEN

{ |
GJENDJA E LLOGARISE BANKARE NE DATEN | 1.32 EURO(NIJE PIKE 32
31.12.2015 NE EURO KA QENE : EURO)

GJENDJA E LLOGARISE BANKARE NE DATEN | 0.17 LEKE(ZERO PIKE
31.12.2015 NE LEKE KA QENE : SHTATEMBEDHJETE
LEKE)

e e T Ty 7t e £ g oy e e e e e
T T T T I HTI S I TE atrriey o BT
! ¢ 4 ¢4 b Bl oo priE et & 3B U st b b it it A

Y o= i v o e
TIETTPE IR

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003. i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vler# t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose n& valuté t& huaj;

Nése ky formar éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashié vendit, g€ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
licensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
n& ¢do organizat€ tjetér: pér periudhén nga data e deklarimit t¢ méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t&
deklarimit.

Pérshkruani hplié

gt X R85 16 Gk Bl SIS S SR R TS E f G SR b 05 0 5 | el et . B EiS
~ TE ARDHURA NGA DIVIDENTI SI ORTAKE ME 6% TE AKSIONEVE | 13479 EURO(TREMBEDHJETE
' E KOMPANISE NEOFONE SHPK E ADRESE | MUE E KATERQIND E
' RR KONGRESI MANASTIRIT TIRANE KALIM NE BANKE ME DT | SHTATEDHJETE E NENTE
| 07.04.2015 NE BANKE! EURO)

TE ARDHURA NGA DIVIDENTI SI ORTAKE ME 6% TE AKSIONEVE
E KOMPANISE NEOFONE SHPK [ ME ADRESE | 8100 EURO(TETE MIE E
RR KONGRESI MANASTIRIT TIRANE .KALIM NE BANKE ME DT | NJEQIND EURO)

27.07.2015 NE BANKE

TE ARDHURA NGA OFRIMI I KONSLILENCES JURIDIKE KOMUNES | 20.000 LEKE(NJEZET MUE
PAJOVE SHUME KJO E KALAUR NELL ' ME 20.02.2015 LEKE)

e

=

DETYRIMET FINANCIARE .
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

* Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
q¢ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri né
31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

» ¢ dh&nat p€r emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11, pér
1& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani holie
mbarimit t& dei
(principal), kq




OVERDRAFT NE BANKEN - 0 LEKE(ZERO LEKE) 117841 LEKE(NJEQI

ND P
SHTATEMBEDHIE
TE MIJE E
TETEQIND E
DYZET E NIE
LEKE)

Nése ky formar éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

|| SHPENZIMET E DEKLARUESHME ||

TE DHENA KONFIDENCIALE




Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private. detyrimeve financiare t&€ zyrtaréve dhe
personave t€ lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi té cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t&€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
o Ligj nr.9049, dat& 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& t&
zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publik&”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashkéshortit/es, bashké&jetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve té familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e till& né organet e administratés shtetérore
ose gjvqésore, deklarimi paragitet ve¢mas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér té vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé& personit qé ka detyrimin pér deklarim.

Formulari i deklarimit plot&sohet vet#fm n& ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté t& tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.

v Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé& 31 Mars t& ¢do viti.

Bashkélidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet t& dorézoj: kopje t& Letér Njoftimit ( Kartés sé
Identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashk&jetuesin/en. fémijét n& moshé madhore.

PEr fémijét e tjeré zyrtari duhet t& dorézoj fotokopje t& Pasaportés ose té Certifikatés personale.
Mosplotésimi 1 kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés sé interesave nga [LDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim té deklarimit t& interesave private.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur’duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/es. bashké&jetuesit/es dhe fémijéve né& moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé
€ nenit 21 dhe 22 t€ ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné ve¢mas.

subjekti’Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkgjetusi/ja. fémijét né mosh& madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim t€ interesave private né Inspektoratin e Larté&, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.
Ng cdo rast. subjekti deklarues personi i lidhur &shté i detyruar t& plotésojé fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i plot& do t&
plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

= sanksionet:

(’do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjob# sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.04.2003, i ndryshuar

Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkaqe t€ arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjob& nga 50.000 lek& deri n&
100.000 leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndé&shkimin né pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur d&nohet me gjob& dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t¢ Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisg pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit té deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi né té kundért,
deklarata do té kthehet dhe do t€ konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

* Pgr informacione t& métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni n& Inpektoratin e Larté t&
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése” né numrat e
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, info@hidaa.gov.al .

= T¢ dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.




REPUBLIKA E SHQIPERISE _
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www hidaa.gov.al. E-mail: info@ hidaa.gov al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashké&shorti/ja, bashkgjetuesi/ja, fémijét madhorg) qé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t€ detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i ndryshuar.
pér pasurité g€ disponohen ve¢mas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

INE baze € nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké * i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Lart€ t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t&¢ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, q& t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit. pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q&
ehzistojng né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja ARBER BAJRAM BRECANI ,djali ]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit {
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

bashkéjetuesi/ja

i/e Subjektit BAJRAM UKSHIN BRECANI
Emeér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponej pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim [_]
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BLERJE AUTOMIETIT NE 27.04.2015 ME NR

NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

REP DHEKOT KONTRATE

' PARA NOTERIT.BURIMI I KETYRE TE ARDHURAVE
ESHTE NGA SHITJA E AUTOMIJETIT TE BABAIT I
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*Objekti i deklarimit (Neni 4, gé&rma a, b, ¢, ¢. d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
&) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurit€ ¢ luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publikg;
¢) sendet me vlerg t&€ vecanté mbi 300 000 lekg;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése. né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuts t& huaj:

Nese ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té 1.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me g&llim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer brenda
ose jashté vendit. g€ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése.
licensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizat€ tjetér: pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t&

deklarimit.

Pérshkruani
veprimtari tj
Pércaktoni e
regpstnt pu
‘meparshi:m det

| Parshkrimi i

31.12.2015 KA QENE NE SHUMEN :

GJENDJA E LLOGARISE BANKARE PERSONALE NE DATEN
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TE ARDHURA NGA PAGA SI PUNONJES NE KOMPANINE BRECANI |
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DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
q¢ ckzistojn€ brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri né

31 Dhjetor t€ vitit t&€ deklarimit. si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e T¢ dh&nat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11. pér

1€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruan
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Nése kv format sshié i pamjaftueshém, L

vazhdoni 1¢ plotésoni né fotokopje té tij.

" SHPENZIMET E DEKLARUESHME

TE DHENA KONFIDENCIALE
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare & zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi t€ cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
» Ligj nr.9049, dat¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& t&
zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké”, i ndryshuar
* Lig nr.9367, dat&¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksioneve
publike™ i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet Kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashk&shortit/es, bashké&jetuesi/es dhe fémijéve né
moshé& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve t€ familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e till& né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér té vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit qé ka detyrimin pér deklarim.

Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, b&het nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.

Deklarata duhet t€ plotésohet dhe dorézohet, deri mé& 31 Mars t& ¢do viti.

Bashkélidhur Deklarimit t€ interesave private zyrtari duhet t& dorézoj: kopje t& Letér Njoftimit ( Kartés s&
Identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashk&jetuesin/en, fémijét né moshé madhore.

P&r fémijét e tjer& zyrtari duhet 1€ dorézoj fotokopje t& Pasaportés ose t& Certifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés sé interesave nga ILDKPKI

dhe pér pasoj€ ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim té deklarimit t& interesave private.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet té plotésohet nga personat e lidhur
(bashk&shortit/es, bashkgjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim n& bazé
t&nenit 21 dhe 22 t€ ligjit nr.9049. daté 10.04.2003, pér pasurité gé disponojné ve¢mas.

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashk&jetusi/ja. fémijét né moshé madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim t€ interesave private né Inspektoratin e Lartg, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.
N& ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur &shté i detyruar t& plotésojé faqen e paré t& deklaratés
"AUTORIZIMI”, ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i plot¢ do t&
plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar ve¢mas.

sanksionet:

(do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t€ Ligjit nr. 9049, dat& 10.04.2003, i ndryshuar

Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage t& arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 lek& deri né
100.000 leke.

Retuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faqget e formularit té deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi né té kundért,
deklarata do té kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione t& métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t&
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése™ n& numrat e
relefonit 042 259 461, Falas 08009999, info/@hidaa.cov.al
T¢ dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.




REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.zov.al. E-mail: info'@ hidaa.gov al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashk&shorti/ja. bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) qé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazg t& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin ¢ pasurive, t& detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar.
pér pasurité q& disponohen ve¢mas.

. AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Lart€ t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i [LDKPKI-s&, qé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike. brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q&
ekzistojn€ n€ emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/sja HASIME ALI BRECANI bashkéshorti/ja O
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit []

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [
bashkéjetuesi/ja P38

i/e Subjektit BAJRAM UKSHIN BRECANI
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim O
Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim [

] il
ANCIISHKT AL

HASIME BRECANI /L4272 ||
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

- TE ARDHURA NGA PAGA SI PUNONJESE NE BAR
 ASCEDANCY  PERSON FIZIK
PERIUDHA MARS - NENOTRE 2015 NE ADRESE
RRUGA KOSOVAREVE NGIJITUR ME UNIVERSITETIT
- JO PUBLIK MARIN BARLETI

B

TIT T EET TTEEED i THER AR ST e e e S e eF AT S TR I T i RETEU E ARl

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢. d i Ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publik;
¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né€ huadh&nie, né lek& ose né& valuté té huaj;

Nese kv format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jasht€ vendit, g¢ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né& organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése.
licensa dhe patenta gg sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
n€ ¢do organizat€ tjetér: pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t&
deklarimit.

Pérshkruani hollésis]
veprimtari tjetg ;
Pércaktoni emé
regjistrit publik
méparshém der

Pérshkrimi

SIC KAM DEKLARUAR DHE ME LART :
TE ARDHURA NGA PAGA SI PUNONJESE NE BAR ASCEDANCY
PERSON Fizik [N PERIUDHA MARS - NENOTRE | #
2015 NE ADRESE RRUGA KOSOVAREVE NGIITUR ME | TRi
| UNIVERSITETIT JO PUBLIK MARIN BARLETI | ™

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

* Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje. detyrim ndaj t& tretéve etj.)
q¢ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri né
31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

» 1€ dh&nat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né faqgen nr.11. pér
t¢ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

ASNJE DETYRIM FINANCIAR HUA
MARRIE APODEREDE = e | s

NUK KA

Nése kv format éshté | pamjaftueshéem,
vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.




Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t&€ lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaringé Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
* Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& t&
zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké”, i ndryshuar

¢ Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksioneve
publike™ i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyvrtari

Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private priodik/vjetor” duhet té plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashk&jetuesi/es dhe fémijéve né
mosh& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e till& né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar n& emér t& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit g€ ka detyrimin pér deklarim.

Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté t& tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruaj& deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.

Deklarata duhet t€ plotésohet dhe dor&zohet, deri mé& 31 Mars t& ¢do viti.

Bashkélidhur Deklarimit t€ interesave private zyrtari duhet t€ dorézoj: kopje t& Letér Njoftimit ( Kartés s&
[dentitetit) p&r vete, pér bashkéshortin/en, bashk&jetuesin/en, fémijét né moshé madhore.

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet t& dorézoj fotokopje té& Pasaportés ose té Certifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés s& interesave nga [LDKPKI

dhe pér pasoj€ ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim té deklarimit t& interesave private.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t¢ lidhur”duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/es, bashké&jetuesit/es dhe fémijéve n& moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né& bazé
té nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné vecmas.

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashk&jetusi/ja, fémijét né moshé madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim t€ interesave private n¢ Inspektoratin e Lartg, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.
Né ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur &hté i detyruar t& plotésojé fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t&
plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar ve¢mas.

Sanksionet:

(do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjob# sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.04.2003, i ndryshuar

Pér mosdeklarim n& afat dhe pa shkaqe t& arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri né
100.000 leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin n& pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit n& fugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi né té kundért,
deklarata do té kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione t€ métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t&é
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése™ né numrat e
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, info@hidaa.gov.al .

T¢ dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.




REPUBLIKA E SHQIPERISE i
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: info'@ hidaa.gov.al
Nr. Indeksi ‘
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotgsohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja. bashkgjetuesi/ja, f€mijét madhoré) qé
mbartin detyrimin pér deklarim n& bazé t&€ nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté¢ 10.04.2003 *“Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t& detvrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,
pér pasurité g¢ disponohen ve¢cmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

N& bazé 1& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t¢ Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat ¢
| autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé€ t€ verifikojné né t€ gjitha
|l subjektet private e publike. brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q&
| ekzistojné n€ emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja ARDITA BAJRAM MECE (BRECANI) ,vajza O
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [J
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [J

bashkéjetuesi/ja

i/e Subjektit BAJRAM UKSHIN BRECANI
Emeér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim |
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [x]

person

ARDITA MECE ( BRECANI) - _
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

ASNJE SHTESE APO PAKESIM NGA ATO

] Al LEKE(ZEROQ | ~-eeemem-
KAM DEKLARUAR ME PARE

1o ZERO

| LEKE ) -
NE DATEN 31.12.2015 KAM PASUR NE LLOGARINE TIME |
PERSONALE SHUMEN : 0 ZERO LEKE(ZERO

LEKE )

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né& huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése kv format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, g€ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime n€ organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
licensa dhe patenta qé€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike. shtetérore dhe pjesémarrje

né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t&
deklarimit.

Pérshkruani
veprimtari tje
Pércaktoni en
regjistrit publik
méparshém Qeiri

"TE ARDHRUA NGA PAGA SI ASISTENTE SHITJE PRANE 000 LEKE (TREQIND MIJE
' KOMPANISE “GENER 2* ,ME ADRESE RRUGA PAPA GJON PALI 2 | LEKE )NETO
' TIRANE.

et

TRt

%
i

DETYRIMET FINANCIARE i
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé€ ekzistojn€ brenda dhe jashté vendit, t&€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i mé&parshém deri né
31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

o T¢ dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

1o




Nése kv formar éshté | pamjaftueshém,
vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje té tij.

ARDITA MECE (BRECANI) ~ , . |

SHPENZIMET E DEKLARUESHME

TE DHENA KONFIDENCIALE

eriodik Vetor' 11




Informacion né ndihmén tuaj:

=

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té zyrtaréve dhe
personave t€ lidhur me ta. sanksionohet né dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, dat& 10.4.2003 *Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& t&
zgjedhurve dhe t& disa népunésve publik&™, i ndryshuar
e Ligj nr.9367. daté 7.4.2005 *“Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksioneve
publike™ i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari

Dokumenti zyrtar *Deklarat€ e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plot&sohet nga zyrtari n& funksion, por
edhe né rastet Kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashk&shortit/es, bashk&jetuesi/es dhe fémijéve né
mosh& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve t€ familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér té vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé& personit q& ka detyrimin pér deklarim.

Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.

Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet. deri mé 31 Mars té ¢do viti.

Bashk&lidhur Deklarimit t€ interesave private zyrtari duhet t& dorézoj: kopje t& Letér Njoftimit ( Kartés sé
Identitetit) pér vete, pér bashk&shortin/en, bashké&jetuesin/en, fémijét né moshé madhore.

PZr fémijét e tjer€ zyrtari duhet t& dorézoj fotokopje t& Pasaportés ose t& Certifikatés personale.
Mosploté&simi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés s& interesave nga ILDKPKI

dhe pér pasoj& ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim té deklarimit t& interesave private.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit té lidhur”duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashké&shortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér deklarim ng& bazé
1€ nenit 21 dhe 22 ¢ ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné ve¢cmas.

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja. bashk&jetusi/ja. fémijét né mosh& madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim té interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.
N¢ cdo rast, subjekti deklarues personi i lidhur &shté i detyruar t& plotésojé fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t&
plot€sohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

sanksionet:
( do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.04.2003, i ndryshuar

Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkaqe té arsyeshme, deklaruesi d&nohet me gjob& nga 50.000 lek& deri né
100.000 leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né& pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi né té kundért,
deklarata do té kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione t& métejshme apo asistencé né& plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t&
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése™ né numrat e
relefonit 042 259 461, Falas 08009999, info@hidaa.gov.al .

T¢ dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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